Os preços deverão ser expressos em reais, com até 2 (duas) casas decimais.  

4.1.3. Descrição do objeto, contendo as informações similares à especificação do projeto 

básico; 

4.2. Junto a proposta inicial a licitante deverá apresentar/anexar no sistema a garantia de 

manutenção da proposta no valor de R$ 612,00 (seiscentos e doze reais), correspondente a 

aproximadamente 1% (um por cento) do valor estimado da licitação, que será recolhida junto a 

Câmara Municipal de Boa Viagem - CE.  

4.3. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 

4.3.1.

[...]

Quando a licitante optar pela modalidade fiança bancária a mesma deverá apresentar o 

documento original fornecido pela Instituição que a concede, no qual constará: 

1. BENEFICIÁRIO: Câmara Municipal de Boa Viagem 

2. OBJETO: Garantia de participação na Dispensa de Licitação Eletrônica de n° 003/2025-DE 

3. VALOR: R$ 612,00 (seiscentos e doze reais),  

4. PRAZO DE VALIDADE: 60 (sessenta) dias.  

4.4. Que a liberação será feita mediante a devolução pelo órgão licitante do documento original 

ou, automaticamente, após o prazo de validade da carta.  

4.5. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis,